全Ｌ協事業２第６６号

令和２年１０月１３日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

石油ガス税納税申告の電子化（ｅ‐Tax）について

                 （お願い）

 標記につきましては、去る６月９日付全Ｌ協事業２第２９号「石油ガス税納税

申告の電子化（ｅ‐Tax）について」において、今年６月１日より国税電子申告・

納税システム（ｅ‐TAX）の利用にてインターネットで行うことが可能となった

旨をお知らせしたところです。

この後、国税庁から、電子申請化が進んでいないことから、再度の周知依頼が

ありました。

 つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、直接会員におかれ

ましては関係者に対し、再度のご周知をよろしくお願いいたします。

 なお、本件に関する問合せ及び資料は、以下の国税庁ＨＰをご参照ください。

【国税庁ＨＰ】

「石油ガス税の申告をｅ-Tax で（PDF）」

  https://www.nta.go.jp/publication/pamph/pdf/0020005-042-02.pdf

以 上

（発信手段：Ｅメール）

（担当：事業推進部 岩田、宮田）

https://www.nta.go.jp/publication/pamph/pdf/0020005-042-02.pdf